
MOÚ Brno – preanalytický a analytický provoz, st. práce 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 1. září 2023 

1. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 87535621/0710 
(dále jen „objednatel”) 

a 

QDS Group a.s.  
se sídlem: Kneslova 700/1, 618 00 Brno  
zastoupená Bc. Richardem Fantou, MSc., členem správní rady  
IČO: 28265971, DIČ: CZ28265971  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: 1002377340/2700  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 7894  
(dále také „zhotovitel“)  

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu MOÚ Brno – 
preanalytický a analytický provoz, st. práce (dále jen „veřejná zakázka“), evidenční číslo VZ0169860, v souladu 
s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů), dne 1. září 2023 smlouvu 
o dílo na stavební práce, související dodávky a služby (dále jen „smlouva“). 

2.2. V průběhu provádění díla dle smlouvy se vyskytla potřeba realizace víceprací a méněprací vymezených v příloze 
č. 1 tohoto dodatku (dále jen „dodatek“). Smluvní strany v této souvislosti uzavírají dodatek. 

3. Předmět dodatku 

3.1. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na rozšíření předmětu smlouvy o vícepráce a zároveň 
na zúžení předmětu smlouvy o méněpráce vymezené v příloze č. 1 dodatku. 

3.2. Smluvní strany se s ohledem na celkový rozsahe víceprací a méněprací a vzhledem k jejich celkové ceně sjednávají, 
že se cena za řádné provedení díla dle smlouvy zvyšuje o 104 402,13 Kč bez DPH a ustanovení čl. 11.1. smlouvy 
se v této souvislosti mění a nově zní následovně: 

"Zhotovitel je povinen provést celé dílo v rozsahu, kvalitě a termínu podle smlouvy za celkovou pevnou cenu ve výši 
2 763 683,15 Kč bez DPH.“ 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn. 

4.2. Ustanovení dodatku nabývají platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem jeho 
uveřejnění v Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku v úplném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění dodatku v souladu s výše citovaným zákonem zajistí objednatel. 

4.3. Každá ze smluvních stran obdrží oboustranně podepsané vyhotovení dodatku. 

4.4. Součástí dodatku je příloha č. 1: Soupis prací a dodávek pro přípočty a odpočty (změnové listy ZL č. 1, ZL č. 2). 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 
 
V Brně dne (dle elektronického podpisu)  V Brně dne (dle elektronického podpisu) 
 
 
 
 
_____________________________________  ____________________________ 
za objednatele:  za zhotovitele: 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.  Bc. Richard Fanta, MSc. 
ředitel Masarykova onkologického ústavu  člen správní rady QDS Group a.s. 
  



MOÚ Brno – preanalytický a analytický provoz, st. práce 

 

Příloha č. 1 
Soupis prací a dodávek pro přípočty a odpočty – změnové listy označené jako ZL č. 1, 2. 
 
Tato příloha je uvedena na následujících stranách dodatku. 



Název stavby: MOÚ Brno – preanalytický a analytický provoz
Tabulka evidence změn Stav ke dni 26.1.2024

číslo
změny název cenové údaje bez

DPH
cenové údaje
včetně DPH Popis změny a odůvodnění

cena dle SoD 2 659 281,02 3 217 730,03

ZL.č.1 Stavební část 3 657,13 4 425,13 Stavební úpravy spojené s úpravou nevybouraných podlah.

ZL.č.2 Elektroinstalace 100 745,00 121 901,45 Elektromontáže nezbytné pro prozatimní provoz přestěhovaných laboratoří OLM, včetně řešení
nouzového osvětlení ve standardu MOU.

Součty: 104 402,13 126 326,58

Celková cena: 2 763 683,15 3 344 056,61

Vypracoval: Ing.Fojt



Registr změnových listů
Číslo Název Základ pro sníženou DPH základ pro

DPH
Cena včetně DPH

DPH

Stavba
ZL1 3 657,13 768,00 4 425,13
ZL2 100 745,00 21 156,45 121 901,45

104 402,13 126 326,58Celkem za stavbu

Stavební část
Elektroinstalace



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem
[CZK]

D HSV Práce a dodávky HSV
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

3 K 965043341 Bourání mazanin betonových s potěrem nebo
teracem tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2 m3 4,355 -3 445,00 -15 002,98

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/965043341

VV Bourání podlahy (pl * v)

VV podlaha_dem_pl*0,07 5,355

VV Součet 5,355

7 K 974031666

Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu
vápennou nebo vápenocementovou pro vtahování
nosníků do zdí, před vybouráním otvoru do hl. 150
mm, při v. nosníku do 250 mm

m 8,910 364,00 3 243,24

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/974031666

VV Vysekání rýh pro nové rozvody

VV BP 01

VV 2,7*3,3 8,910

VV Součet 8,910

D 997 Přesun sutě

12 K 997013215
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot
vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly
výšky přes 15 do 18 m

t 7,860 -375,00 -2 947,50

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013215

13 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 7,860 -264,00 -2 075,04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013501

14 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 7,860 -30,00 -235,80

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013509

VV 44,051*6 'Přepočtené koeficientem množství 264,306

15 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na
recyklační skládce (skládkovné) směsného
stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 17 09 04

t 7,860 -300,00 -2 358,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013871

20 K 632441225 Potěr anhydritový samonivelační litý tř. C 30, tl. 45
do 50 mm m2 78,600 -350,00 -27 510,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013871

21 K 632441293
Potěr anhydritový samonivelační litý Příplatek k
cenám za každých dalších i započatých 5 mm
tloušťky přes 50 mm tř. C 30

m2 78,600 -150,00 -11 790,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013871

22 K 633811111 Broušení betonových podlah nerovností do 2 mm
(stržení šlemu) m2 10,000 -360,00 -3 600,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/633811111

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem
[CZK]

D HSV Práce a dodávky HSV
D 6 Úpravy povrchů

10 K 612321111
Omítka vápenocementová vnitřních ploch
nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm
hrubá zatřená svislých konstrukcí stěn

m2 25,000 900,00 22 500,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/612321111

VV Omítka stěn - jádrová

6,25*4 25,000

25 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních
staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce
lešeňové podlahy do 1,9 m

m2 25,000 275,00 6 875,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/949101111

RTS 631663111R00 Oprava trhlin epoxidovou pryskyřicí m 55,560 800,00 44 448,00
šití trhlin sponkováním v betonu

6,83*5; 10,705*2 55,560

RTS 776520110RAC Podlaha povlaková z PVC, marmoleum Forbo tl.
2,5 mm D+M vč. souvisejících prací m2 5,000 1 787,00 8 935,00

dmtž+mtž fabionů vč. lepidla, D+M svařovací MC šňůra,
frézování a svařování

Díl: 724 ZTI_Strojní vybavení
37 724139101R00 Montáž čerpadel křídlových pístových bez potrubí soubor 1,00000 -873,00 -873,00

38 42663107S Přečerpávací stanice-kalové čerpadlo, pro  umyvadlo,
sprchu a pisoár H=5m, 220-240V, 400W,
413x180x263mm

kus 1,00000 -15 920,00 -15 920,00

39 998724101R00 Přesun hmot pro strojní vybavení, výšky do 6 m t 0,02405 -1 322,00 -31,79

Celkem VCP_MP 3 657,13

MOU - preanalytický a analytický provoz

D.1.1-2 - Architektonicko-stavební a stavebně konstrukční řešení

VCP_MP



poř.č. číslo pol. popis položky jedn.cena množství jedn. celkem [Kč]

3 210010301 krab.přístrojová (1901; KP 68; KZ 3) bez zapojení 55,00 76,00 ks 4 180,00

12 210020535V Podparapetní kabelový  žlab bezhalogenový 170x70mm barva bílá 120,00 62,00 m 7 440,00

27 210111012 zás.polozap./zapuštěné 10/16A 250V 2P+Z průb.mont. 95,00 20,00 ks 1 900,00

Plastová rozvodnice RS4-8C, 2x12 polí 1 300,00 1,00 ks 1 300,00

9 01793 Přístroje pro zdravotnictví - zásuvka jednonásobná s ochranným kolíkem, s
clonkami, přep. ochranou stupeň D, IP 40, 16 A, 250 V AC, Upevnění šrouby.
Bezšroubové svorky (pro vodiče 1,5-2,5 mm?) vč. rámečku. Řazení: 2P+PE -
barva zelená

245,00 17,00 ks 4 165,00

25 11543 Podparapetní kabelový  žlab bezhalogenový 170x70mm barva bílá, vč. víka, dělící
přepážky, spojek , rohů a koncovek

535,00 14,00 m 7 490,00

28 11572 Krabice přístrojová  do kabelového žlabu 60,00 17,00 ks 1 020,00

Plastová rozvodnice RS4-8C, 2x12 polí 940,00 1,00 ks 940,00

43 210810045 CXKH-R-J B2s1d1 -  3x1.5 mm2 750V (PU) 20,00 -30,00 m -600,00

58 215202118V Svítidlo LED , vestavné 300,00 -4,00 ks -1 200,00

33 11700 Svítidlo TYP N1 - dle knihy svítidel 1 490,00 -4,00 ks -5 960,00

40 33914 CXKH-R-J B2s1d1 -  3x1.5mm2 27,00 -30,00 m -810,00

pol_1 D+M Podlahová krabice LEGRAND, 18 modulů 2,00 3 355,00 ks 6 710,00

pol_2 Vybourání podlahy pro zapuštění podlahové krabice 550,00 2,00 kpl 1 100,00

pol_3 D+M zásuvka 230V do podlahové krabice 340,00 6,00 ks 2 040,00

pol_4 D+M zásuvka 230V do podlahové krabice s PO 1 295,00 2,00 ks 2 590,00

pol_5 D+M datová zásuvka RJ45 Cat6 430,00 4,00 ks 1 720,00

pol_6 D+M kabel CXKH-R 1x4mm ZŽ 53,00 70,00 m 3 710,00

pol_7 Vysekání drážky ve zdivu 110,00 16,00 m 1 760,00

pol_8 D+M "N" Světlo nouzového osvětlení EATON CEAG, montážní nástěnný set -
zapuštěná montáž

3 490,00 1,00 ks 3 490,00

pol_9 D+M "N" Světlo nouzového osvětlení EATON CEAG, bezpečnostní značka
GudeLed

3 280,00 1,00 ks 3 280,00

pol_10 D+M "N1" Světlo nouzového osvětlení EATON CEAG, Nouzové svítidlo GudiLed
zapuštěné, Antipanic

5 610,00 4,00 ks 22 440,00

pol_11 D+M Monitorovací napěťové relé 2 480,00 1,00 ks 2 480,00

pol_12 D+M kabel CXKH-V 3-Jx1, 5 P90-R 60,00 180,00 m 10 800,00

pol_13 D+M kotvení požárně odolného kabelu 135,00 40,00 m 5 400,00

pol_14 D+M protipožární ucpávka 1 750,00 2,00 ks 3 500,00

pol_15 Rozebrání a zpětná montáž minerálních podhledů 550,00 8,00 hod 4 400,00

pol_16 Koordinace s ostatními profesemi 650,00 4,00 hod 2 600,00

pol_17 Oživení a naprogramování systému NO 2 860,00 1,00 kpl 2 860,00

Celkem za VCP_MP 100 745,00

MOU_preanalytický a analytický provoz_Elektromontáže_VCP_MP


	G:\Martin Hájíček\Smlouvy\3 K vytvoření\Dodatek 1 LN 2023_00378 (GDS Group) [2024]\Dodatek 1 LN 2023_00378 (GDS Group) [2024].pdf
	G:\Martin Hájíček\Smlouvy\3 K vytvoření\Dodatek 1 LN 2023_00378 (GDS Group) [2024]\Příloha.pdf

		2024-02-02T08:13:58+0100
	Richard Fanta


		2024-02-14T13:32:24+0100
	doc. MUDr. Igor Kiss, Ph.D.




